
令和２年８月２４日

３学年保護者 各位

魚津市立東部中学校

校長 八倉巻 清彦

修学旅行の中止について（お知らせ）

残暑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、９月２４日（木）～２５日(金)に実施を予定しておりました修学旅行につき

ましては、新型コロナウイルス感染拡大の現状を鑑み、市教育委員会との協議の結果、

生徒の安全面を最優先に考えて中止することにしました。

修学旅行は、３年生にとって大変意義深い行事であることから、実施に向けて調整

を図ってきましたが、苦渋の決断をせざるを得ない状況となりました。楽しみにして

いた生徒、実施に同意してくださった保護者の皆様には、大変申し訳なく思っており

ます。事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、中止にかかるキャンセル料につきましては、市教育委員会がすべて負担する

こととしております。


